
1 / 6 

6. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

 

ZÁPIS ze schůze rady č. 7/2024 
Obec Velké Přílepy 

datum: 28. 3. 2024, čas: 07:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  
Přítomni: (5) Ing. Kamila Handlová, Šárka Musilová, Ing. Tomáš Hošek, Ing. Vlastimil Zaviačič, Jiří Hanzal (distančně) 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

Hosté:  

Zapisovatel/ka: Šárka Musilová 

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 28.03.2024 v 7:04:38 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:08:48 

Předsedající navrhla jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Ing. Kamila Handlová 

Předsedající: Ing. Kamila Handlová 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 7:08:49 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:09:03 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:09:32 

 

Program jednání 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Vyhlášení konkursního řízení na pozici ředitele/ředitelky MŠ Jablíčko 

4. Odvolání stávající ředitelky MŠ Jablíčko 

5. Náborový příspěvek 

6. Různé 

Diskuze zahájena v 7:09:33 

Informace do zápisu v 7:09:50: Paní starostka seznámila radní s důvody svolání rady. 1) Konkurz na 

ředitelku MŠ. 25.03. bylo radou obce schváleno pověření na vyhlášení konkursu. Rada musí, ale schválit i 

oznámení o vyhlášení konkursu. 2) Vedoucí stavebního úřadu odchází do důchodu, bude vyhlášeno 

výběrové řízení. S ohledem na schválené náborové příspěvky na jiné pozice by měl být na tuto pozici také 

http://www.usneseni.cz/


2 / 6 

6. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

schválen náborový příspěvek. Zaměstnanci s požadovaným vzděláním se na stavební úřad špatně shánějí. 

Pan Hošek navrhl stažení bodu č. 3 a 4 z důvodu pověření starostky na minulé radě obce. 

V 07:12:55 předsedající zahájila hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "T. Hošek") v tomto 

znění: 

Rada obce schvaluje program rady, s tím že bod číslo 3. a 4. bude stažen. 

Hlasování 

pro: (2) Ing. Tomáš Hošek, Ing. Vlastimil Zaviačič 

proti (3) Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. Kamila Handlová 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh nebyl přijat 

V 07:17:32 předsedající zahájila hlasování o protinávrhu usnesení "PA2" (navrhovatel: "T. Hošek) v tomto 

znění: 

Rada obce schvaluje program rady s tím, že bude doplněn bod 7 "Náborový příspěvek na pozici 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Jablíčko Velké Přílepy". 

Hlasování 

pro: (4) Jiří Hanzal, Ing. Kamila Handlová, Šárka Musilová, Ing. Vlastimil Zaviačič 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Tomáš Hošek 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-41-7/24 

termín: IHNED (28. 3. 2024) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:18:01 

3. Vyhlášení konkursního řízení na pozici ředitele/ředitelky MŠ Jablíčko (bod 

číslo 3) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:18:18 

Důvodová zpráva: 
Schválení oznámení o vyhlášení konkursního řízení dle přiloženého návrhu. 

Diskuze zahájena v 7:19:19 

Informace do zápisu v 7:20:21: Paní starostka navrhla datum podávání přihlášek do 30.04.2024. Pan Hošek 

sdělil, že má se zadáním problém, dle jeho názoru obec hledá amatéra. Od 01.08.2024 obec chce nového 

ředitele MŠ a do roku 2027 si může doplnit vzdělání. Pan Hošek nebude pro návrh hlasovat, protože nenašel 

jediný důvod, proč vyhlašovat řízení na ředitele MŠ a myslí si, že jsou v tom osobní důvody, což by 

zastupitel neměl míchat do výkonu své služby. Paní starostka konstatovala, že jde o názor pana Hoška. Paní 

Musilová dodala, že osobní důvody tam nejsou. Pan Hošek se zeptal, proč se to řeší, když obec nemá s 

http://www.usneseni.cz/


3 / 6 

6. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

provozem školky žádné problémy a hledá se člověk, který nikdy nedělal ředitele a ani na to nemá vzdělání. 

Paní Musilová se zeptala, z čeho tak usuzuje. V oznámení je uveden výčet předpokladů. Paní starostka 

dodala, že výčet uvádí zákonné povinnosti na tuto pozici a obec si vyhrazuje právo uchazeče, kterého 

komise navrhne, nepřijmout. Radní diskutovali předložený návrh oznámení. Pan Hošek chtěl doplnit praxi v 

řízení MŠ. Pan Zaviačič konstatoval, že na zasedání nebyly předloženy věcné důvody pro vyhlášení 

konkursu nebo odvolání ředitelky, tak zbývají důvody pouze osobní nebo politické. Ani jedny nejsou dobře. 

Toto konkursní řízení je dle zákona pouze doporučující pro vedení obce. Vedení obce si může vybrat 

kohokoliv, kdo výběrovým řízením projde. Sdělil, že si již nemyslí, že může paní Smidžárová vyhrát 

konkursní řízení s ohledem na to, jak jsou rozdány karty. Paní Musilová se zeptala, jak to myslí, zda to, že 

mají většinu. Toto pan Zaviačič a pan Hošek potvrdili. Paní Musilová reagovala, že ředitele bude vybírat 

komise. Pan Hošek se zeptal, kdo rozhoduje o tom, kdo bude ředitelem. Paní Musilová opověděla, že 

zřizovatel. Pan Zaviačič sdělil, že pokud není důvod pro odvolání, tak vedení obce chce vyhlásit výběrové 

řízení, proto aby vyměnili osobu. Nikoliv, aby kdy se zúčastní paní Smidžárová, tak ji stejně nezvolí. Jde o 

jeho osobní názor a nevidí věcný důvod. Bude hlasovat proti. Radní po diskusi upravili text oznámení. Paní 

starostka dodala, že vyhlášení konkursu podporuje i většina členů Školského a sociálního výboru, kde není 

nikdo z vedení obce členem. Návrh na vyhlášení konkursu je uveden i v zápise se schůzky výboru, který byl 

přiložen k jednání zastupitelstva, které se konalo v úterý 26.03.2024. 

V 07:30:56 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kamila Handlová") v 

tomto znění: 

Rada obce Velké Přílepy v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, a v souladu s ustanovením 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění, a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 

komisích, v platném znění, schvaluje vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha-západ, 

IČ: 70988111, dle předloženého návrhu s termínem pro podání přihlášek do 30.4.2024. 

Hlasování 

pro: (3) Šárka Musilová, Ing. Kamila Handlová, Jiří Hanzal 

proti (2) Ing. Vlastimil Zaviačič, Ing. Tomáš Hošek 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-42-7/24 

zodpovídá: Ing. Kamila Handlová 

termín: 11. 4. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:33:16 

4. Odvolání stávající ředitelky MŠ Jablíčko (bod číslo 4) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:33:36 

Diskuze zahájena v 7:33:37 

Informace do zápisu v 7:34:38: Pan Hošek se zeptal, jaký je rozdíl mezi odvoláním a ukončením mandátu. 

Paní ředitelce končí mandát 01.08.2024. Zeptal se na význam odvolání. Paní starostka odpověděla, že jde o 

postup, který je takto daný a musí být dodržen. Jde o odvolání na základě porušení nebo schválením 

vyhlášení konkursu. Dodala, že je dodržován zákonný postup procesu. 

http://www.usneseni.cz/


4 / 6 

6. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

V 07:40:15 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kamila Handlová") v 

tomto znění: 

Rada obce Velké Přílepy v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, v souladu s ustanovením 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, v 

souladu s ustanovením § 73 odst. 1 a § 33 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a v 

návaznosti na usnesení rady obce Velké Přílepy č. UR-42-7/24 ze dne 28.3.2024 odvolává paní █████

█████████████████████████████████████████████████████████████

███████ z funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Jablíčko Velké Přílepy, okres 

Praha-západ, IČ: 70988111, se sídlem Velké Přílepy, Na Parcelách 250, PSČ 25264, zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. Pr 637, a to s účinností ke dni 

1.8.2024. 

Hlasování 

pro: (3) Šárka Musilová, Ing. Kamila Handlová, Jiří Hanzal 

proti (2) Ing. Tomáš Hošek, Ing. Vlastimil Zaviačič 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-43-7/24 

zodpovídá: Ing. Kamila Handlová 

termín: 11. 4. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:40:31 

5. Náborový příspěvek (bod číslo 5) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:40:42 

 

Důvodová zpráva: 
Radě obce byla předložena informace o ukončení pracovního poměru vedoucí stavebního úřadu 31. 5. 2024. 

Důvodem je odchod do starobního důchodu. Aby obec měla větší šanci na obsazení této pozice, je předložen 

návrh na schválení náborového příspěvku ve výši 40 000 - 50 000 Kč. Smlouva o poskytnutí náborového 

příspěvku (vzor) byla schválena na UR-6-1/21 dne 8.1.2021. Dohoda byla doplněna o červené pasáže, které 

jsou k diskuzi. 

Diskuze zahájena v 7:40:43 

Informace do zápisu v 7:43:15: Pan Hošek navrhl výši příspěvku ve výši minimálně 100 tis. Kč pro vedoucí 

SÚ a ředitele/ředitelku MŠ. Pan Hanzal dodal, že náborový příspěvek by měl být minimálně jeden plat. 

V 7:45:17 odešel Ing. Tomáš Hošek, přítomni 4 radní. Aktualizovaný stav prezence:  
Přítomni: (4) Ing. Kamila Handlová, Šárka Musilová, Ing. Vlastimil Zaviačič, Jiří Hanzal 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) Ing. Tomáš Hošek 

V 07:51:04 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada obce schvaluje náborový příspěvek ve výši 50 000 Kč na pozici vedoucí stavebního úřadu. 

http://www.usneseni.cz/


5 / 6 

6. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Hlasování 

pro: (4) Ing. Kamila Handlová, Jiří Hanzal, Šárka Musilová, Ing. Vlastimil Zaviačič 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-44-7/24 

zodpovídá: Šárka Musilová 

termín: 11. 4. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:51:24 

6. Náborový příspěvek na pozici ředitele/ředitelky mateřské školy (bod číslo 7) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:55:14 

Diskuze zahájena v 7:55:15 

V 07:56:24 předsedající zahájila hlasování o návrhu usnesení v tomto znění: 

Rada obce schvaluje náborový příspěvek ve výši 50 000 Kč na pozici ředitele/ředitelky Mateřské školy 

Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha -západ. 

Hlasování 

pro: (4) Šárka Musilová, Jiří Hanzal, Ing. Kamila Handlová, Ing. Vlastimil Zaviačič 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-45-7/24 

zodpovídá: Ing. Kamila Handlová 

termín: 11. 4. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:56:39 

7. Různé (bod číslo 6) 

Předkladatel: Ing. Kamila Handlová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 7:58:20 

 

Důvodová zpráva: 
Diskuze zahájena v 7:58:21 

Pan Zaviačič upozornil na úbytek vody v rybníčku V Luhu cca 25 cm pod maximální hladinou. Pan Hanzal 

sdělil, že je slabý přítok. Obec prověří případnou netěsnost. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 7:59:30 

Jednání ukončeno 28.03.2024 v 7:59:51 

http://www.usneseni.cz/


6 / 6 

6. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   6. 4. 2024 17:34 
 

  Ing. Kamila Handlová, v.r. 

  

Podpisy odpovědných osob: 

Místostarosta(ka): 
  

Šárka Musilová, v.r. 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

